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Prof. Dr. Sare ŞENGÜL

BİZ FARKLIYIZ VE FARKINDAYIZ 

YA SİZ?





ÖNSÖZ

Hayat bir film sahnesi. Hepimiz her yaş döneminde bu sahneye çıkar bir-
çok rollerde oynarız.  Bazen bu başrol bazen de yardımcı roller olabilir. Aslında 
önemli olan bu rolün başrol veya yardımcı rol olması değil oynanan rolün iyi 
oynanmasıdır bence. Ama yine de kime sorarsak soralım hep başrolde oynama-
yı tercih edecektir.  Hepimizin en çok oynamak istediği başrolden biriside anne 
ve baba rolleridir diyebiliriz.  Bu rollere talip olurken bu rolü iyi oynayabilirim 
miyim diye çok düşünür müyüz? bilmiyorum ama ömür boyu sürecek bu role 
hazırlanma şeklimiz gayet yalın ve sadedir. Bunun için çevresel gözlemlerimiz 
yeterlidir. Gözlemlerimiz iyi ise başka bir durum aklımıza gelir mi? sanmıyorum.  
Önemli olan bu rolleri oynayacak kişilerin bir araya gelmeleridir. Benimde an-
nelik rolüm, annem ve çevremde bu rolleri oynayanların bileşkesinden oluşmak-
taydı. Üstelik rolün sorumluluğunun farkında olarak çok genç yaşta oynamaya da 
talip olmamıştım. Doktorasını bitirmiş bir kişi olarak bu rolde başarılı olacağı-
mı düşünmüş ve üstelikte annelik rolüne kendimi hazır hissediyordum. Sonuçta 
çocuk dünyaya geldiğinde gerekli bakımları yapılıyorsa zaman geçince yürür, 
konuşur, oyun oynar ve büyürdü. Açıkçası ben de aynen böyle düşünüyordum. 
Aklımda, çocuk uyuduğunda hem makale okuyor hem de yazıyor ve akademik 
hayatımda da ilerleyebiliyordum. Hayalimde sorun yoktu. Bizim çocukluğumuz-
da öyle geçmemiş miydi? Bazı rahatsızlıklarımız haricinde söylediklerimden öte 
çok ciddi bir sıkıntı yaşanmamıştı. Benim için farklı ne olabilirdi. Açıkçası hiç 
düşünmemiştim bile. Kendimce anneliğin sorumluluklarını alabilecek yaşta ve 
güçteydim. 

Ama bunların sadece hayalimdeki gerçekler olduğunu anne olduğumda anla-
dım. Hayat gözlemlerimin yanından bile geçmiyordu. İlk başlarda düşündükle-
rimle örtüşmeme hali doğaldı. Sonuçta çocuktu biraz sabırlı olmalıydım elbette 
ağlamalar azalacak, uyuma saatleri artacak ve işler yoluna girecekti. Evet, zaman 
ilerliyor bebeğimin ağlamaları azalmıyordu ama olsun annem gibi bir yardımcım 
vardı. O tecrübeliydi ben bu rolü iyi oynayamasam bile onun desteğiyle başara-
bilirdim. Zaman ilerledikçe anne başrolü bana ağır gelmeye başlamıştı. Ben yeni 
bir alanda çalışmaya başlamıştım o alanda yeni şeyler öğrenip kendimi yetiştir-
meliydim. Akademisyenlik rolüm annelik rolümden daha ağır basıyordu. Orada-
ki başarısızlığa tahammülüm yoktu. Başaramadı demelerini kabul edemezdim. 
Annelik rolümü de annem yardımıyla götürebilirdim. Annem titiz bir kadındı ço-
cuğuma benim gibi iyi bakabilirdi. Sorun olacak ve beni endişelendirecek bir du-
rumda yoktu. Annelik rolümün en zor kısımlarını anneme devredip en kolay yanı 
olan akşamdan akşama sevme kısmını üstlenmiştim. Bu benim çok rahat zaman 
geçirdiğim anlamına gelmiyordu. Benim fakültedeki işlerim ve akademisyenliğin 
sürekli çalışma ve yeni şeyler öğrenme kısmı yeteri kadar zaten ağırdı. Bütün ağır 



görevleri aynı anda taşıyamazdım ki. Sadece akademisyenlik rolümdeki başarıyı 
tercih etmiştim. Sonuçta annelik rolümdeki boşluğu belli zaman sonra tamamla-
yabilirdim diye düşünürken olaylar ve zaman beni haklı çıkarmadı. Ben anneliğe 
hiç hazır değil, çocuğumda her çocuk gibi değildi. Benim oynayacağım filmin 
senaryosu izlediğim filmlerdekine benzemiyordu.  Bunu fark etmem bile üç se-
nemi almıştı. Senaryonun farklı olduğunu anladığımda artık bana annelik baş-
rolüme sahip çıkıp onu iyi oynamaktan başka bir seçenek görünmüyordu. Evet, 
bu kitabımı yazma sebebim; sizlere yaşayarak birebir deneyimlediğim annelik 
başrolümden bazı gerçek kesitler sunarak hem gelecekte bu rolü oynayacak olan 
gençlere hayatın farklı yönlerini görebilmelerini sağlamak hem de bana rolümde 
eşlik eden yardımcı karakterlerin rollerinin de en az benim rolüm kadar önemli 
olduğunun görülmesine katkı sunmak. Bunun yanı sıra rolleri benimkine ben-
zeyen kişilere yalnız olmadıklarını hissettirebilmekte istediğim bir diğer nokta.  
Eğitimsel amaçla yazdığım kitabımın hedeflediğim noktalara ulaşması dilekle-
rimle… Sevgiler…

Ayrıca; beni sizlerle buluşturma görevini hiç tereddütsüz kabul eden Vizetek 
ailesine sonsuz teşekkürlerimle… 
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